



A bíróság**kérelmező neve** (lakcíme: szám, tartózkodási helye: szám) kérelmezőnek – Helyi Választási Iroda Vezetője által képviselt**települési Helyi Választási Iroda** (..... szám) kérelmezett ellen átjelentkezési kérelemmel kapcsolatos nemperes eljárásban meghozta az alábbi

v é g z é s t :

A bíróság a kérelmező fellebbezését érdemi vizsgálat nélkül elutasítja.

A végzés ellen fellebbezésnek nincs helye.

I n d o k o l á s

A bíróság az eljárás iratanyaga alapján az alábbi tényállást állapította meg:

A kérelmező 2022. március 13. napján a 2022. április 3. napjára kitűzött országgyűlési képviselők választására és az országos népszavazásra vonatkozóan átjelentkezési kérelemmel élt, miszerint a választás napjántelepülésen kíván élni választási jogával.

A kérelmezett 2022. március 16. napján kelt számú határozattal a kérelmező átjelentkezési kérelmét elutasította. Döntésében a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (továbbiakban: Ve.) 250. §-ára hivatkozott. Kérelmezett megállapította, hogy a kérelem a Ve.-ben meghatározott követelményeknek nem tesz eleget figyelemmel arra, hogy a kérelemben megjelölt és a központi névjegyzékben szereplő személyes adatok eltérnek, mivel a kérelemben megadott és központi névjegyzékben nyilvántartott születési hely nem egyezik. A határozat tartalmazta, miszerint a határozat ellen annak kézhezvételét, illetve elektronikus, vagy telefaxon történő megküldését követő 3 napon belül, de nem később, mint 2022. április 1. napján fellebbezést lehet benyújtani. A kérelmező részére postai úton a határozat 2022. március 23. napján szabályszerűen kézbesítésre került.

A kérelmező 2022. március 31. napján fellebbezést terjesztett elő elektronikus úton, e-mailben. Előadta, hogy mivel jelenleg nem az állandó lakcímén tartózkodik, de élni szeretne választójogával, ígytelepülésen szeretne szavazni.

A kérelmezett 2022. április 1. napján a kérelmező fellebbezését felterjesztette a bíróságra. Nyilatkozott, miszerint a kérelmező fellebbezése elkésztett, illetve a Ve. 250.§ (2) bekezdése alapján az átjelentkezésre irányuló kérelemnek legkésőbb a szavazást megelőző kilencedik napon kell megérkezni a Helyi Választási Irodához, ezért a kérelmező kérelmének, illetve a fellebbezésének helyt adni nem lehet.

A bíróság az alábbiak szerint hozta meg határozatát:

A bíróság a közigazgatási perrendtartásról szóló 2017. évi I. törvény (továbbiakban: Kp.) 151.§. (1) bekezdés szerinti nemperes eljárás keretében járt el a Kp. 124. §. (1) bekezdés szerinti egyszerűsített perre vonatkozó szabályok alkalmazásával.

A Ve. 92. § (1) bekezdése szerint a központi névjegyzékkel kapcsolatos kérelemnek - a (3) bekezdés kivételével - tartalmaznia kell a választópolgár

- a) nevét,
- b) születési nevét,
- c) születési helyét,
- d) személyi azonosítóját.

A Ve. 224. § (1)-(2) bekezdései értelmében:

(1) A fellebbezést és a bírósági felülvizsgálati kérelmet a megtámadott határozatot hozó választási bizottságnál kell előterjeszteni.

(2) A fellebbezést és a bírósági felülvizsgálati kérelmet úgy kell benyújtani, hogy az legkésőbb a megtámadott határozat meghozatalától számított harmadik napon megérkezzen az (1) bekezdés szerinti választási bizottsághoz.

A Ve. 231. § (1) bekezdés úgy rendelkezik, hogy a fellebbezést és a bírósági felülvizsgálati kérelmet érdemi vizsgálat nélkül el kell utasítani, ha

- a) nem a 221. § (1) bekezdés, illetve a 222. § (1) bekezdés szerinti jogosult nyújtotta be,
- b) elkészt,
- c) nem a 224. § (1) bekezdése szerinti választási bizottsághoz nyújtották be,
- d) nem tartalmazza a 224. § (3) bekezdésében foglaltakat.

A Ve. 236. § (1) A névjegyzékkel kapcsolatos fellebbezést a megtámadott határozatot hozó helyi választási iroda vezetőjéhez kell benyújtani.

(2) A helyi választási iroda vezetője a fellebbezésről legkésőbb a beérkezését követő tizenötödik napon, a választás kitűzését követően meghozott döntés esetén legkésőbb a beérkezését követő napon dönt.

(3) Ha a helyi választási iroda vezetője a fellebbezésnek helyt ad, a névjegyzéket módosítja.

(4) Ha a helyi választási iroda vezetője a fellebbezésnek nem ad helyt, a fellebbezést legkésőbb az elbírálására rendelkezésre álló határidő utolsó napján felterjeszti a törvényszékhez.

(5) A bíróság a fellebbezésről legkésőbb a beérkezését követő tizenötödik napon, a választás kitűzését követően meghozott döntés esetén a beérkezését követő három napon belül, de legkésőbb a szavazást megelőző napon dönt. A bírósági eljárásban az ügyvédi képviselet nem kötelező. A bíróság egyesbíróként jár el.

(6) Ha a bíróság a fellebbezést alaposnak tartja, elrendeli a névjegyzék módosítását, ellenkező esetben a fellebbezést elutasítja.

A Ve. 250. § (2) bekezdése alapján az átjelentkezésre irányuló kérelemnek legkésőbb a szavazást megelőző kilencedik napon kell megérkeznie a helyi választási irodához.

A Kp. 151. §. (3) bekezdése értelmében, ha törvény eltérően nem rendelkezik, az eljárásban kizárólag okirati bizonyításnak van helye.

Miskolci Törvényszék
13.Kpk.750.053/2022/2. szám

A bíróság a rendelkezésre álló iratok alapján megállapította, miszerint a kérelmező 2022. március 13. napján előterjesztett átjelentkezési kérelme személyes adatokban fennálló eltérés okán elutasításra került a kérelmezett 2022. március 16. napján hozott határozatával. A határozat tartalmazta a jogorvoslati kioktatást, mely szerint a fellebbezésnek legkésőbb 3 napon belül, de nem később mint 2022. április 1. napjáig kell beérkezni a helyi választási irodához. A kérelmező a határozat 2022. március 23. napi kézbesítését követően a 3 napos jogorvoslati határidőn túl, 2022. március 31. napján terjesztett elő fellebbezést.

A bíróság mindezekre tekintettel a kérelmező fellebbezését a Ve. 231. § (1) bekezdés b) pontja alapján érdemi vizsgálat nélkül elutasította, mivel azt a kérelmező elkéssetten, a jogszabályban meghatározott 3 napos határidőn túl nyújtotta be.

Hangsúlyozza a bíróság, hogy a kérelmezőt a jogorvoslati határidő betartásának kötelezettsége kapcsán nem mentesíti azon körülmény, miszerint a határozat jogorvoslati tájékoztatásában foglaltakat vélhetően tévesen értelmezte, miszerint 2022. április 1. napjáig bármely időpontban előterjesztheti fellebbezését. A Ve. 224. § (2) bekezdés a 3 napos jogorvoslati határidő tekintetében kógens rendelkezést tartalmaz.

A bíróság jelen végzést a Ve. 48. § (3) és 95. § (3) bekezdései alapján a kérelmező elektronikus levélcímére és magyarországi értesítési címére kézbesíti.

A jogorvoslati eljárás az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény (a továbbiakban: Itv.) 57. § (1) bekezdés h) pontja alapján illetékmentes.

A végzés elleni fellebbezés lehetőségét a Kp. 151. § (4) bekezdése zárja ki.

Miskolc, 2022. április 1.

dr. Bokros Andrea Erzsébet
bíró